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1  Από τα χειροκροτήματα... στις κλοτσιές και τις
σπρωξιές

Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ
ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ

Σελ.: 17 Ημερομηνία
έκδοσης:

01-07-2020

Επιφάνεια: 707.46 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 6725

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Από τα χειροκροτήματα... 
στις κλοτσιές και τις σπρωξιές

Πρόβα ιζενεράλε για ιον νέο νόμο για τις διαδηλώσεις έκαναν χθες οι αστυνομικοί στις πλάτες 
των υγειονομικών που ζητούσαν, άκουσον άκουσον, την ένταξή τους στα Βαρέα και Ανθυγιεινά 
Επαγγέλματα · Κατά τη διάρκεια της συγκέντρωσης χτυπήθηκε ελαφρά ο πρόεδρος της 
Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων Δημοσίων Νοσοκομείων Μιχάλης Γιαννάκος

► Tns ΝΤΑΝΙ ΒΕΡΓΟΥ

εια τα χειροκροτή
ματα της κυβέρνη
σης ήρθαν οι σπρω
ξιές και οι κλοτσιές 
για τους υγειονο
μικούς, χθες, στο 
κέντρο της Αθήνας. 
Στους ήρωες με τις 

μπλε μπλούζες επέλεξε η κυβέρ
νηση του Κυριάκου Μητσοτάκη 
να κάνει την πρόβα τζενεράλε 
του νομοσχεδίου για τις δημόσιες 
υπαίθριες συναθροίσεις, που πε
ριορίζει το βασικό δικαίωμα των 
πολιτών στη διαμαρτυρία.

Ετσι, χθες το πρωί, στη δια
σταύρωση των οδών Νίκης και 
Ερμού, ισχυρές αστυνομικές δυ
νάμεις έκλεισαν τον δρόμο στο 
νοσηλευτικό προσωπικό που 
πραγματοποιούσε εκείνη την 
ώρα πορεία προς το υπουργείο 
Οικονομικών - ενώ διαχρονικά οι 
εργαζόμενοι διαμαρτύρονται στο 
κατώφλι του, με τους αστυνομι
κούς να κλείνουν πάντα την είσο
δο. Οταν δε οι υγειονομικοί τούς 
ζήτησαν να τους αφήσουν να πε
ράσουν, οι αστυνομικοί άρχισαν 
να σπρώχνουν και να κλοτσούν.

Επικράτησε ένταση, με τον 
πρόεδρο της Πανελλήνιας Ομο
σπονδίας Εργαζομένων Δημο
σίων Νοσοκομείων (ΠΟΕΔΗΝ) 
Μιχάλη Γιαννάκο να πέφτει στο

«Επίδειξη ισχύος tns κυβέρνησης για 
να ξέρουμε upas περιμένει με τον νέο 
νόμο tns»ιονίζει στην«Εφ.Συν.» ο Mix.
Γiavvaxos, που χρειάστηκε να φορέσει 
κοήάρομετά την επίθεση που δέχτηκε

τον λόγο για τη βίαιη αντίδραση 
των αστυνομικών δυνάμεων, με 
τους άνδρες των ΜΑΤ να υποχω
ρούν τελικά.

«Ηταν μια απρόκλητη κίνηση

των αστυνομικών δυνάμεων. Μια 
επίδειξη ισχύος της κυβέρνησης 
για να ξέρουμε τι μας περιμένει 
με τον νέο νόμο της. Επέλεξαν να 
ξεκινήσουν από εμάς, που λόγω

έδαφος ελαφρά χτυπημένος. Στο 
σημείο κλήθηκε ασθενοφόρο, οι 
άνδρες του ΕΚΑΒ φόρεσαν στον 
κ. Γιαννάκο κολάρο και παρέμει- 
ναν μαζί του στην άκρη του πεζο
δρομίου μέχρι να βεβαιωθούν ότι 
είναι καλά, αφού δεν δέχτηκε να 
μεταφερθεί σε νοσοκομείο μέχρι 
να ολοκληρωθεί η διαμαρτυρία. 
Οι λειτουργοί της υγείας ζήτησαν
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μη ικανοποίησης των δίκαιων 
διαχρονικών αιτημάτων μας εί
μαστε στον δρόμο», λέει στην 
«Εφ.Συν.» ο Μιχάλης Γιαννάκος. 
«Είχαν κλείσει τον δρόμο από 
την Ερμού. Τους ζητήσαμε να μας 
αφήσουν να περάσουμε και αναί
τια άρχισαν να σπρώχνουν και να 
κλοτσούν. Είχαν εντολή να μας 
σπάσουν το ηθικό», προσθέτει.

Η κινητοποίηση των υγειο
νομικών στο πλαίσιο τετράωρης 
παναττικής στάσης εργασίας για 
την ένταξή τους στα Βαρέα και 
Ανθυγιεινά Επαγγέλματα, που 
είχε προκηρύξει η ΠΟΕΔΗΝ, ξε
κίνησε νωρίς το πρωί, στις 8.30, 
από το υπουργείο Εργασίας. Οι 
εργαζόμενοι στην Υγεία διαμαρ- 
τυρήθηκαν και ζήτησαν να συ
ναντήσουν τον υπουργό Γιάννη 
Βρούτση, ο οποίος όμως δεν τους 
δέχτηκε.

«Μας κοροϊδεύουν»
Στη συνέχεια οι συμμετέχο- 

ντες μετέβησαν στο υπουργείο 
Οικονομικών προκειμένου να 
συναντήσουν τον υπουργό Χρή- 
στο Σταϊκούρα. Μετά την επίθεση 
των αστυνομικών δυνάμεων ανα
κοινώθηκε στους διαμαρτυρόμε- 
νους ότι ο υπουργός θα δεχόταν 
αντιπροσωπεία της Ομοσπονδί
ας. Ωστόσο, τους εκπροσώπους 
υποδέχτηκε ένας διευθυντής του 
υπουργείου, γεγονός το οποίο κα
τήγγειλαν οι νοσηλευτές αποχω
ρώντας από το κτίριο.

«Μας κοροϊδεύουν. Δεν χρει
άζεται να επιχειρηματολογούμε 
πια για την αναγκαιότητα έντα
ξής μας στα Βαρέα και Ανθυγιεινά 
Επαγγέλματα. Ειδικά τώρα, μετά 
την πανδημία και τα χειροκροτή
ματα. Το 10% των εργαστηριακά 
διαπιστωμένων κρουσμάτων κο- 
ρονοϊού στη χώρα είναι υγειονο
μικοί και προνοιακοί υπάλληλοι», 
εξηγεί ο Μιχάλης Γιαννάκος και 
προσθέτει: «Πέραν του κορονο- 
ϊού, όμως, οι υγειονομικοί είναι 
εκτεθειμένοι συνεχώς σε λοιμώ
δη νοσήματα, ενώ αδυνατούν να 
προσφέρουν ασφαλείς υπηρεσίες 
στην ηλικία των 67 ετών».
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1  Με φίλτρο Χωρίς φίλτρο
Πηγή: ΤΑ ΝΕΑ Σελ.: 6 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-07-2020

Επιφάνεια: 361.58 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 13695

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ
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Τα καινούργια παγκάκια 
είναι ευρύχωρα. 

Μπορούν να κάτσουν 
πολλοί μέχρι να φύγουν

Οψη

Κ
αλώς ήρθατε στην ευρωπαϊκή Αθήνα. Ποια είναι 
όμως αυτή; Η πόλη που αποκτά ποδηλατοδρό
μους, ζαρντινιέρες του ενός τόνου ώστε να μη 
γίνονται πολεμοφόδια και πολλές πολύχρωμες 
λωρίδες στις οποίες δεν επιτρέπονται τα μηχα
νοκίνητα; Ή εκείνη που αποκτά κανόνες για όσους νιώθουν 
συχνά πυκνά την ανάγκη για επαναστατική γυμναστική; Ο 

Δήμος Αθηναίων πανηγυρίζει με διαρροές για την πρωτεύ
ουσα που «αλλάζει όψη» χάρη στον Μεγάλο Περίπατο και 
τις κατασκευές που θα τον διακοσμούν. Ωστόσο, η όψη του 
αθηναϊκού Κέντρου έχει σοβαρές πιθανότητες να γίνει πραγ
ματικά διαφορετική όταν περάσει, και κυρίως εφαρμοστεί, 
το νομοσχέδιο για τις πορείες. Τα φωτογραφικά στιγμιότυπα 
από αυτή της ΠΟΕΔΗΝ, την 16η Ιουνίου, θα αρκούσαν για 
να στηρίξουν την παραπάνω θέση που εκφράζουν αρκε
τοί παροικούντες την πολιτική αγορά. Επειδή, παρότι το 
δικαίωμα στη διαμαρτυρία είναι αδιαφιλονίκητο, εκείνη η 
διαδήλωση - ενώ είχε ήδη βαφτεί πράσινο το πεζοδρομημένο 
τμήμα της Πανεπιστημίου - δείχνει με τον πιο παραστατικό 
τρόπο πως οι πρώτοι που το θέτουν σε αμφισβήτηση είναι 
συνήθως αυτοί που το ασκούν. Χω
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Κανόνες

Τ
εστάροντας, π.χ., την υπομονή των υπολοίπων 
με την επιλογή τους να διαδηλώσουν στις λω
ρίδες για τα αυτοκίνητα κι όχι στον άδειο πεζό- 
δρομο. Ή όπως λέγεται στην αριστερή αργκό: 
προκαλώντας «τον κοινωνικό αυτοματισμό». 
Ο Μητσοτάκης ανακοίνωσε, από βήματος του περσινού 
γαλάζιου συνεδρίου, την πρόθεση της κυβέρνησης να κα

ταθέσει το επίμαχο νομοσχέδιο. Τότε έλεγε στο κομματικό 
του ακροατήριο «κάποιοι λίγοι θέλησαν να ταλαιπωρήσουν 
τους πολλούς. Με το “έτσι θέλω" αποφάσισαν για τη ζωή 
όλων. Ε, λοιπόν, όχι! Η λέξη "κανονικότητα” προέρχεται 
από τη λέξη “κανόνας” και θα εφαρμοστεί και στους δρό
μους». Φυσικά η θερμή αποδοχή των λεγομένων του από 
τους νεοδημοκράτες συνέδρους δεν σήμαινε και πολλά. Η 
απόφαση ελήφθη αφού το Μαξίμου μέτρησε πως συμφωνεί 
μαζί του η πλειονότητα της κοινής γνώμης. Η πλειονότητα, 
δηλαδή, που δεν κάνει τόση φασαρία όση μια οργανωμένη 
μειοψηφία, αλλά κυκλοφορεί στην πόλη, υποδεικνύεται 
ισχυρότερη στην κάλπη και ξέρει πως τις ευρωπαϊκές μη- 
τροπόλεις δεν τις φτιάχνει το ντεκόρ. Τις οικοδομούν πρώτα 
οι κανόνες που επιτρέπουν σε όλους τους κατοίκους τους 
να χρησιμοποιούν τον δημόσιο χώρο ισότιμα.
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1  ΠΟΕΔΗΝ
Πηγή: ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΩΝ

ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ
Σελ.: 6 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-07-2020

Επιφάνεια: 206.99 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 6725

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ
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1  Τραυματίστηκε ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ Αγριο ξύϋο
από τα ΜΑΤ σε εργαζόμενους έξω από το υπουργείο Οι
...

Πηγή: KONTRANEWS Σελ.: 1,3 Ημερομηνία
έκδοσης:

01-07-2020

Επιφάνεια: 332.46 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 2650

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΤΗΚΕ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΠΒΙΑΗΗ
ΑΓΡΙΟ ΞΥΛΟ ΑΠΟ ΤΑ ΜΑΤ ΣΕ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ 
ΕΞΟ ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΝ «,
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1  Τραυματίστηκε ο πρόεδρος της ΠΟΕΔΗΝ Αγριο ξύϋο από τα ΜΑΤ σε
εργαζόμενους έξω από το υπουργείο Οι ...

Πηγή: KONTRANEWS Σελ.: 1,3 Ημερομηνία
έκδοσης:

01-07-2020

Τραυματίστηκε 
ο πρόεδρος της ΠΟΙΑΗΝ
Αγριο ξύϋο από τα ΜΑΤ 
σε εργαζόμενους 
έξω από το υπουργείο 
Οικονομικών
ΕΝΤΑΣΗ επικράτησε χθεε το πρωί έξω από 
το υπουργείο Οικονομικών. Εργαζόμενοι στα 
Δημόσια Νοσοκομεία διεκδικούντην ένταξη 
τουε στα βαρέα και ανθυγιεινά ενώ η ΠΟΕ- 
ΔΗΝ προκήρυσσε τετράωρη στάση εργασί- 
αε. Η Ομοσπονδία αναφέρει ότι «δεν είναι 
δυνατόν να αντιμετωπίζονται οι εργαζόμε
νοι του ιδίου φορέα, ιδίων επαγγελμάτων, 
με διαφορετικό ασφαλιστικό τρόπο.

Όσοι προέρχονται από ασφαλιστικό 
φορέα το Δημόσιο δεν είναι ενταγμένοι 
στα ΒΑΕ και όσοι προέρχονται από ασφα
λιστικό φορέα το ΙΚΑ είναι ενταγμένοι». 
Κατά τη διάρκεια τηε διαμαρτυρίαε υπήρ
ξε ένταση με τα ΜΑΤ, τα οποία επιτέθηκαν 
στουε διαδηλωτέε, με αποτέλεσμα να τραυ
ματιστεί ο πρόεδροε τηε ΠΟΕΔΗΝ, Μιχά- 
ληε Γ ιαννάκοε.

ΑΔΕΔΥ: Η βία και ο αυιαρχισμόδ 
δεν θα περάσουν
«ΜΑΤ και βία στη σημερινή συγκέντρω
ση» καταγγέλλει σε ανακοίνωσή τηε η 
ΑΔΕΔΥ αναφέρονταε ότι όταν η κεφαλή 
τηε πορείαε έφτασε στο Υπουργείο Οικο
νομικών οι άνδρεε των ΜΑΤ επιτέθηκαν 
στουε εργαζόμενουε και τραυμάτισαν τον 
Πρόεδρο τηε ΠΟΕΔΗΝ, Μιχάλη Γιαννάκό.

Αναλυτικά η ανακοίνωση: «Πραγματο
ποιήθηκε σήμερα, Τρίτη 30 Ιουνίου 2020, 
στιε θ:30πμ, στο Υπουργείο Εργασίαε, η 
συγκέντρωση τηε Α.Δ.Ε.Δ.Υ. και των εργα
ζομένων στιε Ομοσπονδίεε με αιτήματα τα 
ΒΑΕ και το επίδομα επικίνδυνηε και ανθυ- 
γιεινήε εργασίαε. Μετά τη συγκέντρωση 
ακολούθησε πορεία προε το Υπουργείο 
Οικονομικών, όπου ο Υπουργόε αρνή- 
θηκε να δεχθεί την αντιπροσωπεία τηε 
Α.Δ.Ε.Δ.Υ. και μαε παρέπεμψε στον Διευ
θυντή του Γραφείου του κάτι που, φυσι
κά. αρνηθήκαμε.Ένα κορυφαίο ζήτημα 
διεκδίκησηε των 100.000 εργαζομένων 
στα ΒΑΕ, δεν μπορεί να παραπέμπεται από 
επιτροπή σε επιτροπή και στουε μανδαρί- 
νουε του Υπουργείου.

Όταν η κεφαλή τηε πορείαε έφτασε 
στο Υπουργείο Οικονομικών οι άνδρεε 
των ΜΑΤ επιτέθηκαν στουε εργαζόμενουε 
και τραυμάτισαν τον Πρόεδρο τηε ΠΟΕ
ΔΗΝ. Μιχάλη Γιαννάκο. Καταγγέλλου
με την Κυβέρνηση τηε Ν.Δ. για την αναί
τια αυτή επίθεση, σε βάροε των εργαζο
μένων και δηλώνουμε πωε όσουε νόμουε 
και αν ψηφίσουν, όσα μέτρα και αν πάρουν 
οι εργαζόμενοι θα ακυρώσουν στην πρά
ξη τον περιορισμό του δικαιώμστοε των 
διαδηλώσεων, των συγκεντρώσεων και 
των πορειών.

Η Εκτελεστική Επιτροπή τηε Α.Δ.Ε.Δ.Υ., 
ύστερα και από τιε παραπάνω εξελίξειε, θα 
εισηγηθεί στο Γ ενικό Συμβούλιο τηε 3ηε 
Ιουλίου νέεε κινητοποιήσειε, στο αμέσωε 
προσεχέε διάστημα, για τα ΒΑΕ και το επί
δομα επικίνδυνηε και ανθυγιεινήε εργα
σίαε, καθώε και για το αντιδημοκρατικό 
νομοσχέδιο, που περιορίζει το δικαίωμα 
τηε ελεύθερηε συνδικαλιστικήε δράσηε».
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1  Αύξηση των «εισαγόμενων» κρουσμάτων της Covid1
9

Πηγή: ΑΥΓΗ Σελ.: 23 Ημερομηνία
έκδοσης:

01-07-2020

Επιφάνεια: 645.6 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 950

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ
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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ 
ΑΠΟ TON 

ΕΟΔΥ

Αύξηση των «εισαγόμενων» 
κρουσμάτων της Covid-19

ΡΕΠΟΡΤΑΖ ΜΑΡΟΥΛΑΠΛΗΚΑ

Πς γνωστόν, χθες ανακοινώθηκαν 20 νέα 
κρούσματα, δηλαδή πέντε περισσότερα από 
προχθές. Από αυτά, τα εννέα σχετίζονται με 
ταξίδια από το εξωτερικό, τέσσερα εντοπί
στηκαν στην Π.Ε. Ξάνθης, δύο στην Αττική, 
δύο στην Καστοριά και από ένα σε Κοζάνη, 
Σύρο και Λάρισα.

Η ποιοτική διαφορά από τις προηγούμε
νες ημέρες είναι ότι τα λεγάμενα «εισαγόμε- 
να» κρούσματα, που εδώ και δεκαπέντε ημέ
ρες δίνουν καθημερινό «παρών» στις ανα
κοινώσεις του ΕΟΔΥ, με μικρή όμως συμμε
τοχή, χθες παρουσίασαν αξιοσημείωτη αύ
ξηση μόλις μία ημέρα πριν από το άνοιγμα ό
λων των αεροδρομίων της χώρας σε πτήσεις 
εξωτερικού.

Σύμφωνα πάντως με τους ειδικούς επι
στήμονες, μια πρώτη εκτίμηση για το κατά 
πόσον η κατηγορία «εισαγόμενα κρούσμα
τα» θα συμβάλει στη διασπορά του SARS - 
Cov-2 στη χώρα μας μπορεί να γίνει μετά τις 
15 Ιουλίου και, όπως επισημαίνουν, το ζη
τούμενο θα είναι αν θα αυξηθεί ο καθημερι
νός αριθμός κρουσμάτων απροσδιόριστης 
πηγής μόλυνσης, διότι αυτό θα σημαίνει ότι 
υπάρχει διασπορά του ιού στην κοινότητα.

ΠΟΕΔΗΝ: Ανεξέλεγκτη η κατάσταση 
στο νοσοκομείο ϊάνθηε

Έντονο επιδημιολογικό φορτίο του SARS - 
Cov-2 συνεχίζει να παρουσιάζει η Ξάνθη, πα
ρά τα αυστηρότερα μέτρα που έχουν ληφθεί 
κατά καιρούς στην περιοχή και παρά την κα-

Αξιοσημείωτη άνοδος 
μία ημέρα πριν 

από το άνοιγμα όλων 
των αεροδρομίων τπς χώρας 
σε πτήσεις εξωτερικού

ραντίνα των προηγούμενων ημερών στον Ε- 
χίνο, ενώ η ΠΟΕΔΗΝ περιγράφει με μελανά 
χρώματα τις συνθήκες που επικρατούν στο 
νοσοκομείο Ξάνθης.

Σύμφωνα με τον πρόεδρο της ΠΟΕΔΗΝ, 
μάλιστα, «η κατάσταση (στο νοσοκομείο) εί
ναι εκτός ελέγχου».Όπως αναφέρεται σε σχε
τική ανακοίνωση, «συνεχώς εισάγονται ύ
ποπτα κρούσματα με ήπια ή σοβαρότερα 
προβλήματα. Στην κλινική νοσηλεύονται πε
ρί τους έξι ασθενείς κάθε ημέρα, που είναι ύ
ποπτα κρούσματα για κορωνοϊό», ενώ υπάρ
χουν και «μεγάλες ελλείψεις προσωπικού στο 
νοσοκομείο. Ένας γιατρός χωρίς ειδικευό
μενο περιθάλπει τα περιστατικά και δύο νο- 
σηλεύτριες».

Στην ίδια ανακοίνωση καυτηριάζεται και 
η άρνηση του υπουργείου Υγείας να εφοδιά
σει το νοσοκομείο Ξάνθης με ένα μηχάνημα 
για να γίνεται επιτόπου ο εργαστηριακός έ
λεγχος για τον ιό.

«Σε μια περιοχή που πλήττεται ιδιαίτερα, τα 
δείγματα αποστέλλονται για εξέταση στην Α
λεξανδρούπολη και κάνουν δύο ή τρεις ημέ
ρες να βγουν. Βαλτώνουν τα περιστατικά στο

νοσοκομείο Ξάνθης ως ύποπτα κρούσματα. 
Μόνο όταν επιβεβαιώνονται μεταφέρονται 
στο νοσοκομείο αναφοράς της Αλεξανδρού
πολης» τονίζει η ΠΟΕΔΗΝ και προσθέτει:

«Η έλλειψη μηχανήματος για εργαστηρια
κό έλεγχο είναι αιτία αναβολής των περισ
σότερων χειρουργείων, αφού αδυνατούν να 
κάνουν εργαστηριακό έλεγχο. Ασθενείς πε
ριμένουν έναν χρόνο να χειρουργηθούν και, 
όταν έρχεται η σειρά τους, το χειρουργείο α
ναβάλλεται επειδή δεν μπορούν να κάνουν το 
τεστ κορωνοϊού που είναι απαραίτητο. Πολ
λοί ασθενείς πηγαίνουν και πληρώνουν 120 
ευρώ σε ιδιώτη για να μην χάσουν τη σειρά 
τους και να χειρουργηθούν».

Μερική άρση καραντίναε στον Εχίνο
Στο μεταξύ από χθες οι κάτοικοι στον Εχί

νο μπορούν και πάλι να κινούνται εντός και 
εκτός του οικισμού, αλλά θα πρέπει τις επό
μενες έξι ημέρες να ακολουθούν τα πιο αυ
στηρά μέτρα προστασίας που ισχύουν για 
την κοινότητά τους και για την Κοινότητα 
Μύκης. Αυτά είναι η υποχρεωτική χρήση 
μάσκας, ενώ απαγορεύεται να κυκλοφορούν 
μετά τις δέκα το βράδυ και μέχρι τις έξι το 
πρωί της επόμενης ημέρας.

Απαγορεύονται επίσης οι ιδιωτικές και δη
μόσιες συναθροίσεις πέραν των ενδοοικο- 
γενειακών συγκεντρώσεων συγγενών πρώ
του βαθμού και έως οκτώ άτομα με υποχρε
ωτική χρήση μάσκας και τήρηση των όρων 
ατομικής προστασίας, ενώ συνεχίζεται η α
ναστολή λειτουργίας των λαϊκών αγορών 
στην περιοχή τους.
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1  Επεισόδια έξω από το υπουργείο Οικονομικών -
Τραυματίστηκε ο πρόεδρος της ΠΟΙΔΗΝ

Πηγή: STAR PRESS Σελ.: 6 Ημερομηνία
έκδοσης:

01-07-2020

Επιφάνεια: 225.81 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 4295

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Επεισόδια έξω από το υπουργείο Οικονομικών

Τραυματίστηκε ο πρόεδρος της ΠΟΙΔΗΝ
Ο Μίχάλιι-» 

Γιαννάκο^ 
απωθίίθιη-ε, με 
ηποτέλτομα m
hr tii ι mi VO) <n

έ\/'1 f Ml J'i ι· (II JU

ιραυμαιιοι^ι

ΜΕΛΗ ins ΠΟΕΔΗΝ, ins ΑΔΕΔΥ και ins 
ΠΟΕ-ΟΤΑ πήραν μέρο$ x0ss ίο πρωί σε 
διαμαρτυρία έξω από ίο υπουργείο Οι
κονομικών, διεκδικώντα5 την ένταξή 
lous στα βαρέα και ανθυγιεινά επαγ
γέλματα. Σύμφωνα με πληροφορία, 
στην προσπάθεια των διαδηλωτών να 
«σπάσουν» τη γραμμή των αστυνομι
κών έξω από το υπουργείο, ο πρόεδροε 
ins ΠΟΕΔΗΝ, Μιχάλη3 Γiovv0kos, 
απωθήθηκε, με αποτέλεσμα να πέσει 
πάνω σε ένα πανό και να τραυματιστεί. 
Μέλη ms ΠΟΕΔΗΝ επιχείρησαν να 
σπάσουν ιον αστυνομικό κλοιό στην 
είσοδο του υπουργείου και όταν 
απωθήθηκαν ο κ. Γ ιαννακόε έπεσε 
στο έδαφοβ και στη συνέχεια του οι

συνάδελφοί του του έδωσαν νερό 
και ns πρώτεε βοήθειεε.

Για το θέμα τοποθετήθηκε ο εκπρό- 
ooonos Τύπου του Κινήματο5 Αλλαγήε, 
Παύλοε Xpnori6ns, τονίζονταε: «Καταγ
γέλλουμε την απαράδεκτη και απρό
κλητη επίθεση των ΜΑΤ κατά του Προ
έδρου ins ΠΟΕΔΗΝ. Οι δίκαιε$ δια- 
μαρτυρίεε και διεκδικήσει$ των ερ
γαζομένων για την αρνητική κατά
σταση στα νοσοκομεία, δεν μπορεί 
να αντιμετωπίζονται με τη βία και την 
καταστολή. Ο auiapxiKOS Kai0<popos 
ms Κυβέρνησπ5 pas γυρνά σε άλλεε 
εποχέβ. Με μεγάλη ευκολία αντικατέ
στησε τα χειροκροτήματα npos ious ερ
γαζόμενοί ins υγείαε με τα γκλομπ».
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1  ΠΟΕΔΗΝ: Ενταση υπουργείο Οικονομικών
Πηγή: ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ ΤΗΣ

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
Σελ.: 17 Ημερομηνία

έκδοσης:
01-07-2020

Επιφάνεια: 146.98 cm² Αρθρογράφος: Κυκλοφορία: 0

Θέματα: ΠΟΕΔΗΝ

Κλίμα έντασης χθες έξω από το υπουργείο 
Οικονομικών

I ΠΟΕΔΗΝ:
Ενταση
στο
υπουργείο
Οικονομικών

Ενταση επικράτησε 
χθες έξω από το 
υπουργείο Οικονομι
κών και συγκεκριμέ
να στην οδό Νίκης, 
όταν τα ΜΑΤ πήγαν να 
σταματήσουν τους 
διαδηλωτές από τον 
χώρο της υγείας και 
της καθαριότητας, οι 
οποίοι ζητούν-μεταξύ 
άλλων- την ένταξή 
τους στα βαρέα και 
ανθυγιεινά.

Στην προσπάθεια 
των διαδηλωτών να 
«σπάσουν» τη γραμμή 
των ΜΑΤ που είχε στη
θεί έξω από το υπουρ
γείο, ο πρόεδρος της 
ΠΟΕΔΗΝ, Μιχάλης 
Γιαννακός, απωθήθη

κε με αποτέλεσμα να 
πέσει στο έδαφος.

Οι συγκεντρωμένοι 
ζήτησαν τον λόγο για 
την κίνηση αυτή, ενώ 
μετά από το περιστατι
κό οι αστυνομικές δυ
νάμεις υποχώρησαν, 
με αποτέλεσμα να πα
ρακολουθούν την κι

νητοποίηση πίσω από 
τα ρολά.

Η κινητοποίηση ξεκί
νησε από το υπουρ
γείο Εργασίας και οτη 
συνέχεια οι συμμετέ- 
χοντες μετέβησαν στο 
υπουργείο Οικονομι
κών, όπου και επικρά
τησε η ένταση.
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